SUMULA ON-LINE

CASCAVEL x AZURIZ

FUTEBOL CLUBE CASCAVEL x AZURIZ FUTEBOL DE ALTA PERFORMANCE SAF

Resultado Final: 0 x 0

PARANAENSE 2026

Fase: Grupo - 12 FASE - GRUPO A - Rodada: 12 RODADA

Jogo N2 5 - Data/hora: 08/01/2026 19:00 - Local: Estadio Olimpico Regional Jacy Miguel Scanagatta

1.0 - ARBITRAGEM

DELEGADO ASSESSOR DE ARBITRAGEM
RUBENS ALVES DE SOUZA ANTONIO MARCOS CAMARGO DE ANDRADE
ARBITRO SUPERVISOR DE IMPRENSA 1

ANDRE RICARDO MARTINS CICERO PAMPLONA BITTENCOURT
ASSISTENTE 1 SUPERVISOR DE MARKETING
JHONATHAN EDSON KRUPINISKI SILVIA CARLA SIEBRE

ASSISTENTE 2 FISCAL

GUILHERME DE OLIVEIRA CASTILHO REGINALDO GONCALVES DE CARVALHO
QUARTO ARBITRO

MATHEUS BORTOLINI

2.0 - CRONOLOGIA

Entrada do Mandante 18:50 - Atraso: 00:00

Entrada do Visitante 18:50 - Atraso: 00:00

Inicio 12 Tempo 19:00 - Atraso/Paralis.: 00:00

Término do 12 Tempo 19:48 - Acréscimo: 00:03

I

Entrada do Mandante 20:00 - Atraso: 00:00

Entrada do Visitante 20:00 - Atraso: 00:00

Inicio 22 Tempo 20:03 - Atraso/Paralis.: 00:00

Término do 22 Tempo 20:53 - Acréscimo: 00:05

3.0 - MOTIVO DE ATRASO NO INiCIO E/OU REINICIO, E DE ACRESCIMOS
Acréscimos devido a substituicdes e atendimento de atletas supostamente lesionados.

4.0 - RELACAO DE JOGADORES

FUTEBOL CLUBE CASCAVEL AZURIZ FUTEBOL DE ALTA PERFORMANCE SAF
e ove
ANDRE LUIZ BUZZETTO
1 ANDRE LUIZ HOROCOSKI GT 383963 |1 GABRIEL PEREIRA BUZZETTO GT 544881
,  LIBANO T 171418 | 2 HYGOR T 612944

WAGNER DE MEDEIROS LIBANO HYGOR PECANHA DE MORAES



FUTEBOL CLUBE CASCAVEL
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RENAN
RENAN COSENZA AVELAR DA COSTA

GEOVANE
GEOVANE HENRIQUE PEREIRA DE SOUZA

PAIM
LUIZ FERNANDO PAIM

PECANHA
PEDRO HENRIQUE PECANHA DE ANDRADE

SAMUEL
SAMUEL ETHOR FERREIRA GUEDES

VITOR
Vitor Alexandre Maranho Braga

ROBINHO
ROBSON FERREIRA DE AZEVEDO

GARRATI
GABRIEL ANTONIO AUGUSTO FERREIRA

VANDERLEI KAUa
VANDERLEI KAUA ALVES FREIRE

SIDNEI
SIDNEI FERNANDES JUNIOR

GUILHERME
GUILHERME BALDO BORECH

AUGUSTIJN
LUIZ HENRIQUE AUGUSTIN SCHLOCOBIER

TAPIOCA
GUSTAVO SILVA DO ESPIRITO SANTO

ANTONY
ANTONY RIBOLI DALBELLO

GURU
GUSTAVO AMARO MACHADO

LEO HERRERO
LEONARDO HERRERO GOMES

LYRA
GABRIEL ROSA LYRA

THIAGO
THIAGO LUBATCHEWSKY JUNIOR

CAPITAO

2

LIBANO
WAGNER DE MEDEIROS LIBANO

AZURIZ FUTEBOL DE ALTA PERFORMANCE SAF

Lo

647071

T 296240 | 6

T 623397 | 7

T 547887 | 8

T 521555 | 9

T 351975 | 10

T 379134 | 13

T 616964 | 20

T 750629 | 21

GR | 582062 | 23

R 589862 | 3

R 317037 | 5

R 748019 | 11

R 734845 | 14

R 794587 | 16

R 611678 | 17

R 615540 | 18

R 628993 | 19

T 171418 | 13

*T = Titular | R = Reserva | GT = Goleiro Titular | GR = Goleiro Reserva

5.0 - COMISSAO TECNICA

Técnico

Auxiliar Técnico

Preparador Fisico

ARY
ARY EDUARDO GARCIA LIMA

VINI
VINICIO FRANCISCO EVANGELISTA

MINEIRO
MARCOS HENRIQUE TAVARES DA CRUZ

JOAO FELIPE
JOAO FELIPE SANTIAGO

GUIMARAES
MATHEUS VINICIUS GUIMARAES

IGOR PIMENTA
IGOR HENRIQUE PIMENTA DA SILVA

BRUNAO
BRUNO GONCALVES DO PRADO

GABRIEL ZECA
GABRIEL SOUZA DOS SANTOS

JORGINHO
GUSTAVO BATISTA FERRAZ

MATH
MATHEUS ANGELO DAL VESCO

VINI
VINICIOS DE MATOS REBESCHINI

CAETANO
GABRIEL CAETANO GODOY DE ANDRADE

MARANHAO
JOAO VICTOR DA SILVA DE AQUINO

MARQUINHOS
MARCOS VINICIUS NAYSSINHO

LEO GUERRA
LEONARDO GUERRA DE SOUZA

VICTOR YAN
VICTOR YAN SOUZA SANTOS

LEO PEDRO

LEONARDO EVANGELISTA DE ARAUJO PEDRO

LUIZAO
LUIZ FELIPE MONTEIRO DOS SANTOS

TCHOW
LUCIANO DOS SANTOS BARBOSA

CAPITAO

BRUNAO
BRUNO GONCALVES DO PRADO

FUTEBOL CLUBE CASCAVEL

CESAR BUENO - RG:

Jose Luiz Fonseca - RG:

RODOLFO MANOEL ARAUJO DA SILVA - RG:

T

609911

616315

672105

680698

550718

377505

410702

465195

580717

649789

724136

577177

638917

666349

655751

442113

676156

697397

605858

410702



FUTEBOL CLUBE CASCAVEL

Preparador de Goleiro JOSE ORLANDO FERNANDES DA SILVA - RG: 39637914
Médico
Fisioterapeuta MATHEUS DE LIRA SOUZA - RG:
Massagista
Técnico EVERSON PEREIRA CERISOLI - RG:
Aucxiliar Técnico MAURICIO DONIZETI RAMOS JUNIOR - RG: 407751798
Preparador Fisico CRISTIANO PEREIRA DA FONSECA - RG:
Preparador de Goleiro RENACI SANTOS BARRETO - RG:
Médico
Fisioterapeuta LUIS AFONSO FABRICIO VERDUM - RG:
Massagista
6.0 - GOLS

MINUTO(S) 1T/2T** m TIPO NOME DO JOGADOR EQUIPE

**1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo

7.0 - CARTOES AMARELOS

C O e

BRUNAO Ser culpado de conduta antidestportiva | calcar seu

BRUNO GONCALVES DO PRADO  adversario na disputa de bola de maneira temeraria. AZURIZ
47 1T 2 HYGOR Ser culpado de conduta antidestportiva | calcar seu AZURIZ
HYGOR PECANHA DE MORAES adversdrio na disputa de bola de maneira temeraria.
11 T 6 ?/Ilmclm FRANCISCO Ser culpado de conduta antidestportiva | calcar seu AZURIZ
EVANGELISTA adversario na disputa de bola de maneira temeréria.
MARANHAO Ser culpado de conduta antidestportiva | por puxar a camisa
33 2T 11  JOAO VICTOR DA SILVA DE de seu adversario de maneira acintosa mostrando desrespeito = AZURIZ
AQUINO a0 jogo.

#¥1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

8.0 - CARTOES VERMELHOS (2CA = DUPLA ADVERTENCIA | D = DIRETO)

MINUTO(S) | 1T/2T** m NOME DO JOGADOR MOTIVO EQUIPE | TIPO

Outro motivo | expulso por dupla adverténcia por golpear

MARANHAO seu adversario de maneira temeraria na disputa da bola. O
40 2T 11  JoAO VICTOR DA SILVADE = adversario necessitou de atendimento médico e continuou AZURIZ 2CA
AQUINO normalmente na partida. O atleta expulso saiu de campo

sem contestacdes.

#¥1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo



9.0 - PENALIDADES DE MEMBROS DA COMISSAO TECNICA

#¥1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

10.0 - OCORRENCIAS/OBSERVACOES

Esteve presente no banco de reservas da equipe mandante FUTEBOL CLUBE CASCAVEL o médico Eduardo Garbin
CRM 530**, No banco de reservas da equipe visitante AZURIZ FUTEBOL DE ALTA PERFORMANCE SAF esteve
presente o Médico Jodo Pedro Simi Marson CRM 559*%, Na ambulancia esteve presente a médica Kiarrah De Lima
CRM 502**, e as enfermeiras Camile De Lima COREN 4042**, Daniela Gomes Fongeca 7118**,

11.0 - SUBSTITUICOES

MINUTO(S 1T/2T** EQUIPE SAIU ENTROU

10

14

28

31

40

40

42

2T

2T

2T

2T

2T

2T

2T

INT

AZURIZ

AZURIZ

CASCAVEL

CASCAVEL

AZURIZ

CASCAVEL

CASCAVEL

AZURIZ

CASCAVEL

8 - JOAO FELIPE
JOAO FELIPE SANTIAGO

7 - MINEIRO
MARCOS HENRIQUE TAVARES DA CRUZ

18 - VITOR
Vitor Alexandre Maranho Braga

25 - VANDERLEI KAUa
VANDERLEI KAUA ALVES FREIRE

10 - IGOR PIMENTA
IGOR HENRIQUE PIMENTA DA SILVA

2 - LIBANO
WAGNER DE MEDEIROS LIBANO

23 - GARRATI
GABRIEL ANTONIO AUGUSTO FERREIRA

9 - GUIMARAES
MATHEUS VINICIUS GUIMARAES

6 - PAIM
LUIZ FERNANDO PAIM

#1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

12.0 - PENALTI POR DECISAO

5 - CAETANO
GABRIEL CAETANO GODOY DE ANDRADE

11 - MARANHAO
JOAO VICTOR DA SILVA DE AQUINO

10 - AUGUSTIJN
LUIZ HENRIQUE AUGUSTIN SCHLOCOBIER

27 - GURU
GUSTAVO AMARO MACHADO

16 - LEO GUERRA
LEONARDO GUERRA DE SOUZA

22 - ANTONY
ANTONY RIBOLI DALBELLO

29 -LYRA
GABRIEL ROSA LYRA

17 - VICTOR YAN
VICTOR YAN SOUZA SANTOS

16 - TAPIOCA
GUSTAVO SILVA DO ESPIRITO SANTO



