

SÚMULA ON-LINE

CASCAVEL x AZURIZ

FUTEBOL CLUBE CASCAVEL x AZURIZ FUTEBOL DE ALTA PERFORMANCE SAF

Resultado Final: 0 x 0

PARANAENSE 2026

Fase: Grupo - 1ª FASE - GRUPO A - Rodada: 1ª RODADA

Jogo Nº 5 - Data/hora: 08/01/2026 19:00 - Local: Estádio Olímpico Regional Jacy Miguel Scanagatta



1.0 - ARBITRAGEM

DELEGADO RUBENS ALVES DE SOUZA	ASSESSOR DE ARBITRAGEM ANTONIO MARCOS CAMARGO DE ANDRADE
ÁRBITRO ANDRE RICARDO MARTINS	SUPERVISOR DE IMPRENSA 1 CICERO PAMPLONA BITTENCOURT
ASSISTENTE 1 JHONATHAN EDSON KRUPINISKI	SUPERVISOR DE MARKETING SILVIA CARLA SIEBRE
ASSISTENTE 2 GUILHERME DE OLIVEIRA CASTILHO	FISCAL REGINALDO GONCALVES DE CARVALHO
QUARTO ÁRBITRO MATHEUS BORTOLINI	

2.0 - CRONOLOGIA

1º TEMPO	
Entrada do Mandante	18:50 - Atraso: 00:00
Entrada do Visitante	18:50 - Atraso: 00:00
Início 1º Tempo	19:00 - Atraso/Paralis.: 00:00
Término do 1º Tempo	19:48 - Acrédito: 00:03

2º TEMPO	
Entrada do Mandante	20:00 - Atraso: 00:00
Entrada do Visitante	20:00 - Atraso: 00:00
Início 2º Tempo	20:03 - Atraso/Paralis.: 00:00
Término do 2º Tempo	20:53 - Acrédito: 00:05

3.0 - MOTIVO DE ATRASO NO INÍCIO E/OU REINÍCIO, E DE ACRÉSCIMOS

Acréditos devido a substituições e atendimento de atletas supostamente lesionados.

4.0 - RELAÇÃO DE JOGADORES

FUTEBOL CLUBE CASCAVEL				AZURIZ FUTEBOL DE ALTA PERFORMANCE SAF			
Nº	NOME	T/R*	CBF	Nº	NOME	T/R*	CBF
1	ANDRE LUIZ ANDRE LUIZ HOROCOSKI	GT	383963	1	BUZZETTO GABRIEL PEREIRA BUZZETTO	GT	544881
2	LIBANO WAGNER DE MEDEIROS LIBANO	T	171418	2	HYGOR HYGOR PECANHA DE MORAES	T	612944

FUTEBOL CLUBE CASCABEL				AZURIZ FUTEBOL DE ALTA PERFORMANCE SAF			
Nº	NOME	T/R*	CBF	Nº	NOME	T/R*	CBF
4	RENAN RENAN COSENZA AVELAR DA COSTA	T	647071	4	ARY ARY EDUARDO GARCIA LIMA	T	609911
5	GEOVANE GEOVANE HENRIQUE PEREIRA DE SOUZA	T	296240	6	VINI VINICIUS FRANCISCO EVANGELISTA	T	616315
6	PAIM LUIZ FERNANDO PAIM	T	623397	7	MINEIRO MARCOS HENRIQUE TAVARES DA CRUZ	T	672105
8	PEÇANHA PEDRO HENRIQUE PECANHA DE ANDRADE	T	547887	8	JOÃO FELIPE JOAO FELIPE SANTIAGO	T	680698
9	SAMUEL SAMUEL ETHOR FERREIRA GUEDES	T	521555	9	GUIMARÃES MATHEUS VINICIUS GUIMARAES	T	550718
18	VITOR Vitor Alexandre Maranho Braga	T	351975	10	IGOR PIMENTA IGOR HENRIQUE PIMENTA DA SILVA	T	377505
20	ROBINHO ROBSON FERREIRA DE AZEVEDO	T	379134	13	BRUNÃO BRUNO GONCALVES DO PRADO	T	410702
23	GARRATI GABRIEL ANTONIO AUGUSTO FERREIRA	T	616964	20	GABRIEL ZECA GABRIEL SOUZA DOS SANTOS	T	465195
25	VANDERLEI KAUÃ VANDERLEI KAUÃ ALVES FREIRE	T	750629	21	JORGINHO GUSTAVO BATISTA FERRAZ	T	580717
12	SIDNEI SIDNEI FERNANDES JUNIOR	GR	582062	23	MATH MATHEUS ANGELO DAL VESCO	GR	649789
3	GUILHERME GUILHERME BALDO BORECH	R	589862	3	VINI VINICIOS DE MATOS REBESCHINI	R	724136
10	AUGUSTIJN LUIZ HENRIQUE AUGUSTIN SCHLOCBIER	R	317037	5	CAETANO GABRIEL CAETANO GODOY DE ANDRADE	R	577177
16	TAPIOCA GUSTAVO SILVA DO ESPIRITO SANTO	R	748019	11	MARANHÃO JOAO VICTOR DA SILVA DE AQUINO	R	638917
22	ANTONY ANTONY RIBOLI DALBELLO	R	734845	14	MARQUINHOS MARCOS VINICIUS NAYSSINHO	R	666349
27	GURU GUSTAVO AMARO MACHADO	R	794587	16	LEO GUERRA LEONARDO GUERRA DE SOUZA	R	655751
28	LEO HERRERO LEONARDO HERRERO GOMES	R	611678	17	VICTOR YAN VICTOR YAN SOUZA SANTOS	R	442113
29	LYRA GABRIEL ROSA LYRA	R	615540	18	LEO PEDRO LEONARDO EVANGELISTA DE ARAUJO PEDRO	R	676156
32	THIAGO THIAGO LUBATCHESKY JUNIOR	R	628993	19	LUIZÃO LUIZ FELIPE MONTEIRO DOS SANTOS	R	697397
				22	TCHOW LUCIANO DOS SANTOS BARBOSA	R	605858
CAPITÃO				CAPITÃO			
2	LIBANO WAGNER DE MEDEIROS LIBANO	T	171418	13	BRUNÃO BRUNO GONCALVES DO PRADO	T	410702

*T = Titular | R = Reserva | GT = Goleiro Titular | GR = Goleiro Reserva

5.0 - COMISSÃO TÉCNICA

FUTEBOL CLUBE CASCABEL	
Técnico	CESAR BUENO - RG:
Auxiliar Técnico	Jose Luiz Fonseca - RG:
Preparador Físico	RODOLFO MANOEL ARAUJO DA SILVA - RG:

FUTEBOL CLUBE CASCABEL	
Preparador de Goleiro	JOSE ORLANDO FERNANDES DA SILVA - RG: 39637914
Médico	
Fisioterapeuta	MATHEUS DE LIRA SOUZA - RG:
Massagista	

AZURIZ FUTEBOL DE ALTA PERFORMANCE SAF	
Técnico	EVERSON PEREIRA CERISOLI - RG:
Auxiliar Técnico	MAURICIO DONIZETI RAMOS JUNIOR - RG: 407751798
Preparador Físico	CRISTIANO PEREIRA DA FONSECA - RG:
Preparador de Goleiro	RENACI SANTOS BARRETO - RG:
Médico	
Fisioterapeuta	LUIS AFONSO FABRICIO VERDUM - RG:
Massagista	

6.0 - GOLS

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	TIPO	NOME DO JOGADOR	EQUIPE
-----------	---------	----	------	-----------------	--------

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação

7.0 - CARTÕES AMARELOS

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME DO JOGADOR	MOTIVO	EQUIPE
24	1T	13	BRUNÃO BRUNO GONCALVES DO PRADO	Ser culpado de conduta antidesportiva calçar seu adversário na disputa de bola de maneira temerária.	AZURIZ
47	1T	2	HYGOR HYGOR PECANHA DE MORAES	Ser culpado de conduta antidesportiva calçar seu adversário na disputa de bola de maneira temerária.	AZURIZ
11	2T	6	VINI VINICIO FRANCISCO EVANGELISTA	Ser culpado de conduta antidesportiva calçar seu adversário na disputa de bola de maneira temerária.	AZURIZ
33	2T	11	MARANHÃO JOÃO VICTOR DA SILVA DE AQUINO	Ser culpado de conduta antidesportiva por puxar a camisa de seu adversário de maneira acintosa mostrando desrespeito ao jogo.	AZURIZ

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

8.0 - CARTÕES VERMELHOS (2CA = DUPLA ADVERTÊNCIA | D = DIRETO)

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME DO JOGADOR	MOTIVO	EQUIPE	TIPO
40	2T	11	MARANHÃO JOÃO VICTOR DA SILVA DE AQUINO	Outro motivo expulso por dupla advertência por golpear seu adversário de maneira temerária na disputa da bola. O adversário necessitou de atendimento médico e continuou normalmente na partida. O atleta expulso saiu de campo sem contestações.	AZURIZ	2CA

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

9.0 - PENALIDADES DE MEMBROS DA COMISSÃO TÉCNICA

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME	MOTIVO	EQUIPE	CARTÃO
-----------	---------	----	------	--------	--------	--------

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

10.0 - OCORRÊNCIAS/OBSERVAÇÕES

Esteve presente no banco de reservas da equipe mandante FUTEBOL CLUBE CASCAVEL o médico Eduardo Garbin CRM 530**. No banco de reservas da equipe visitante AZURIZ FUTEBOL DE ALTA PERFORMANCE SAF esteve presente o Médico João Pedro Simi Marson CRM 559**. Na ambulância esteve presente a médica Kiarrah De Lima CRM 502**, e as enfermeiras Camile De Lima COREN 4042**, Daniela Gomes Fonçeca 7118**.

11.0 - SUBSTITUIÇÕES

MINUTO(S)	1T/2T**	EQUIPE	SAIU	ENTROU
10	2T	AZURIZ	8 - JOÃO FELIPE JOAO FELIPE SANTIAGO	5 - CAETANO GABRIEL CAETANO GODOY DE ANDRADE
10	2T	AZURIZ	7 - MINEIRO MARCOS HENRIQUE TAVARES DA CRUZ	11 - MARANHÃO JOÃO VICTOR DA SILVA DE AQUINO
14	2T	CASCAVEL	18 - VITOR Vitor Alexandre Maranho Braga	10 - AUGUSTIJN LUIZ HENRIQUE AUGUSTIN SCHLOCBIER
28	2T	CASCAVEL	25 - VANDERLEI KAUÃ VANDERLEI KAUÃ ALVES FREIRE	27 - GURU GUSTAVO AMARO MACHADO
31	2T	AZURIZ	10 - IGOR PIMENTA IGOR HENRIQUE PIMENTA DA SILVA	16 - LEO GUERRA LEONARDO GUERRA DE SOUZA
40	2T	CASCAVEL	2 - LIBANO WAGNER DE MEDEIROS LIBANO	22 - ANTONY ANTONY RIBOLI DALBELLO
40	2T	CASCAVEL	23 - GARRATI GABRIEL ANTONIO AUGUSTO FERREIRA	29 - LYRA GABRIEL ROSA LYRA
42	2T	AZURIZ	9 - GUIMARÃES MATHEUS VINICIUS GUIMARAES	17 - VICTOR YAN VICTOR YAN SOUZA SANTOS
0	INT	CASCAVEL	6 - PAIM LUIZ FERNANDO PAIM	16 - TAPIOCA GUSTAVO SILVA DO ESPIRITO SANTO

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

12.0 - PÊNALTI POR DECISÃO

Nº	NOME DO JOGADOR	GOL	EQUIPE
----	-----------------	-----	--------